
1 

 

DOHODA O POSKYTNUTÍ DOTAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

uzavřená dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 

 

Poskytovatel:    Město Odolena Voda 

   sídlo:     Dolní náměstí 14, 250 70  Odolena Voda 

   zastoupený:     Ondřej Prášil, starosta 

   IČO:     00240559 

   DIČ:     CZ00240559 

   bankovní spojení (č. účtu):  19-28129201/0100 

   datová schránka:    nxabgzu 

zástupce oprávněný jednat ve věcech smluvních:  

Ondřej Prášil funkce: starosta, tel. č. +420 731 519 203; e-mail: ondrej.prasil@odolenavoda.cz 

(dále jen „poskytovatel“); 

 

a 

 

Příjemce:    KORIDOR D8, z. s. 

    sídlo:    Zrzavého 1705/2a, Řepy, 163 00 Praha 

    zastoupený:  Ing. Martin Klečka, Ph.D., předseda spolku 

    IČO:     10941002 

    DIČ:     CZ 10941002 

    bankovní spojení (č. účtu):  FIO banka č. ú.: 2602006767/2010 

    datová schránka:    pnn6wc8 

zástupce oprávněný jednat ve věcech smluvních:  

Ing. Martin Klečka, Ph.D., předseda spolku, tel. č. 608 029 700; e-mail: 
martin.klecka@koridorD8.cz; 

(dále jen „příjemce“, společně s poskytovatelem také jako „smluvní strany“). 

 

1. DOTAČNÍ VÝZVA A PROJEKT 

1.1. Tato dohoda je uzavřena za účelem zajištění financování - poskytnutí příspěvku obce - 
označeném pod bodem 6.1. „Prostředky obcí“, dotační výzvy číslo SGS-2 - 3.2.4.2., Výzva 
Svalbard - Monitoring a identifikace místního znečištění ovzduší zapříčiněného lokálními 
topeništi, typ výzvy Malé grantové schéma, pro projekt s názvem: „Koridor D8, lokální 
měření kvality ovzduší s důrazem na problematiku vytápění domácností, Středočeský 
kraj“. Tato výzva (dále také jako „Dotační výzva“ nebo dle významu „Projekt“). 

1.2. Příjemce a poskytovatel podpisem této dohody podpisem potvrzují, že se seznámili se 
všemi podmínkami Dotační výzvy, že jim jsou známy veškeré podmínky nezbytné pro 



2 

 

splnění podmínek Dotační výzvy a pro realizaci Projektu. Příjemce potvrzuje, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
Projektu. 

1.3. Příjemce a poskytovatel podpisem této dohody udělují souhlas zástupcům SFŽP ČR 
získávat a využívat pořízený fotografický materiál a filmové záběry z realizace Projektu a 
ty dále poskytovat třetím stranám. 

1.4. Příjemce a poskytovatel shodně konstatují, že v souladu s dotačními podmínkami je 
poskytovatel povinen, v pozici obce podílející se na Projektu a konečného příjemce dle 
předmětné dotace, zajistit spolufinancování Projektu, a to ve výši minimálně 10 % z 
celkových způsobilých výdajů Projektu, kdy na jednotlivé obce podílející se na projektu 
připadá příspěvek ve výši uvedené v čl. 2 této smlouvy.  (dále také jako „Prostředky 
obcí“). 

2. PŘÍSPĚVEK 

2.1. Poskytovatel se na základě této dohody zavazuje poskytnout příjemci příspěvek ve výši 
20 806 Kč, slovy: dvacet tisíc osm set šest korun českých (dále jen „příspěvek“).  

2.2. Účelem poskytnutí příspěvku je zajištění odpovídajícího příspěvku na Prostředky obcí dle 
podmínek Dotační výzvy za účelem realizace Projektu.  

2.3. Příspěvek bude poskytnut převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví této 
dohody nejpozději do 31. 8. 2023. 

2.4. Příspěvek se poskytuje za účelem realizace Projektu za podmínek Dotační výzvy musí být 
použit na úhradu výdajů spojených s realizací Projektu. 

2.5. Příjemce příspěvek přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem jeho 
poskytnutí, v souladu s podmínkami stanovenými touto dohodou a obecně závaznými 
právními předpisy. Příspěvek musí být použit hospodárně.  

3. POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

3.1. Je-li příjemce zároveň zadavatelem veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se tímto dodržet 
veškeré zákonné povinnosti s tím související. 

3.2. Příjemce nesmí příspěvek použít na úhradu neuznatelných nákladů dle podmínek 
Dotační výzvy. Příjemce je povinen vést o Projektu oddělenou účetní evidenci v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu a 
podmínek použití příspěvku. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou 
poskytovatelem požadovanou součinnost. 

3.4. Příjemce je povinen propagovat poskytovatele dle pokynů poskytovatele.  

3.5. Pokud příjemce zjistí, že není schopen čerpat příspěvek dle této dohody anebo 
realizovat Projekt za podmínek Dotační výzvy a dle této dohody je povinen tyto 
skutečnosti poskytovateli neprodleně písemně oznámit s odůvodněním. 

3.6. Příjemce předloží poskytovateli finanční vypořádání poskytnutého příspěvku na 
vyžádání poskytovatele. Finanční vypořádání může být poskytnuto formou kopií 
finančního vypořádání Projektu. 



3 

 

3.7. V případě, že příspěvek nebyl použit v celé výši ve lhůtě dle Projektu, je příjemce povinen 
vrátit nevyčerpanou část příspěvku na účet poskytovatele nejpozději do 1 měsíce ode 
dne předložení finančního vypořádání poskytovateli.  

3.8. V případě, že příjemce použije příspěvek na jiný účel než účel sjednaný touto dohodou, 
nebo poruší některou z povinností uvedených v Dotačních podmínkách nebo v této 
dohodě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 Zákona o rozpočtových 
pravidlech. Za porušení rozpočtové kázně je poskytovatel oprávněn příjemci uložit 
příjemci sankční odvod ve výši stanovené v Dotačních pravidlech, s úhradou na účet 
poskytovatele nejpozději do 1 měsíce ode dne jeho vyúčtování poskytovatelem. 

3.9. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, s těmito skutečnostmi: se změnami adresy 
sídla, bankovního spojení, zakladatelské listiny, obsazení statutárního orgánu 
zastupujícího příjemce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob 
jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnutému příspěvku. 
V případě přeměny příjemce nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této 
skutečnosti poskytovatele předem informovat.  

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Každá ze smluvních stran uzavřením této dohody uděluje výslovný a bezpodmínečný 
souhlas se zveřejněním této dohody po příslušné anonymizaci osobních údajů, se 
zpřístupněním skutečností uvedených v této dohodě, bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek a souhlasí s poskytnutím informací o této dohodě a jejím obsahu dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; to 
vše za dodržení právní úpravy ochrany osobních údajů. 

4.2. Smluvní strany se zavazují splnit veškeré povinnosti a splnit podmínky pro osobu 
povinnou a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Zavazují se 
uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Díla včetně účetních dokladů 
minimálně po dobu 10 let ode dne uzavření této dohody, ledaže je v právních 
předpisech stanovena lhůta delší. V této lhůtě se rovněž smluvní strany zavazují 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací Díla 
zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a jsou 
povinni vytvořit podmínky k provedení kontroly. Příjemce je povinen poskytovat 
Poskytovateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty potřebné pro monitoring realizace 
Projektu, a to do 5 pracovních dnů od vyžádání Poskytovatele. 

4.3. Všechna oznámení či výzvy dle této dohody budou doručována výlučně do datových 
schránek smluvních stran uvedených v záhlaví této dohody. Smluvní strany si ujednaly, 
že jakákoli písemná komunikace podle této dohody je platně vykonána: doručením 
datovou schránkou – dle právních předpisů upravujících toto doručování. Tam, kde je 
v této dohodě uvedeno doručení výzvy e-mailem, doručuje se na e-mailové adresy 
oprávněných osob uvedené v této dohodě, přičemž za doručenou výzvu se považuje 
prokazatelné odeslání e-mailu adresovanou příslušnému zástupci smluvní strany 
uvedeném v záhlaví smlouvy.  

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
že dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a 
nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což smluvní 
strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 



4 

 

5.2. Tato dohoda může být rušena, měněna a doplňována pouze písemnou formou. 

5.3. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, pro každou smluvní stranu jeden.  

5.4. Uzavření této Dohody bylo schváleno usnesením Rady města č. UR-667-29/23 ze dne 
28. 8. 2023. 

 

V Odoleně Vodě dne, dle datumu 
elektronického podpisu 

Příjemce 

KORIDOR D8, z. s. 

 

 

 

Ing. Martin Klečka, Ph.D., předseda spolku 

V Odoleně Vodě dne, dle datumu 
elektronického podpisu 

Poskytovatel 

Město Odolena Voda 

 

 

 

Ondřej Prášil, starosta 

 

 

 


		2023-08-30T14:37:51+0200


	

		2023-08-30T15:37:59+0200
	Ing. MARTIN KLEČKA, Ph.D.




